# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 8933

**Auteur(s) :** Thibaut de Moulines [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Barbery, Notre-Dame (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [...1190...]

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Thibaut de Moulines donne et concède, avec l'accord de sa femme et ses fils, une acre et demie de terre à Robert de Bourrienne, moyennant des rentes annuelles. Celui-ci le tiendra en fief et à titre héréditaire et rendra le service de bordage.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Caen, Archives départementales du Calvados, H 1706 (n° 352).

## Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Thibaut de Moulines est bienfaiteur de l'abbaye de Barbery vers la fin du XIIe siècle.

Texte d'après A

Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus quod ego Theobaldus de Molines dedi et concessi, assensu uxoris mee et heredum meorum Willelmi scilicet mei filii et aliorum, Roberto de Borriene et cui voluerit acram terre et dimidiam, reddendo annuatim in feria Prati .XVIII. denarios, in Septembri .I. quarterum avene, in Natale .IIII. gallinas et .III. panes Cenomanenses et .XL. ova in Pascha, in feodo et hereditate tenendo et servicium bordagii faciedndo. Pro pacto isto tenendo, predictus R[obertus] michi sexdecim solidos Andegavensium dedit. [Et ut hoc r]atum et stabile teneatur, appositione sigilli mei hanc cartam confirm[avi. Testi]monio istorum, Radulfi sacerdotis de Molines, Sellonis, H[.....]teri Porpensee, Hugonis filii Gaufridi, Henrici filii Ricar[di, .....]